
 

 

 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 

Zitting van 17 december 2015 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, Johny van 

Stiphout, Sonia Oliviers, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita Sterkendries, Jan 

Debroeck, Bert Valkeniers, Annemie Minten, Gijsbrecht Huts, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny 

Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
OPENBARE ZITTING 

 

Wijzigingen en reglement huwelijksceremonie 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het Burgerlijk Wetboek – Boek I – Titel V. – Het huwelijk, tot regeling van het huwelijk; 

 

Gelet op de wet van 4 mei 1999, verschenen in het Belgisch Staatsblad op 1 juli 1999 tot regeling van de nieuwe 

huwelijkswetgeving; 

 

Overwegende dat de huwelijksceremonie wordt opgefrist, wordt volgend reglement voorgelegd: 

  

1. De huwelijkskandidaten krijgen de keuze tussen een ceremonie van 15 minuten of een van 30 minuten; 

 

2. De prijs voor de korte ceremonie van 15 minuten bedraagt 50 € (trouwboekje inbegrepen), de prijs voor de  

lange ceremonie van 30 minuten is 100 € (trouwboekje inbegrepen); 

 

3. Er kan op volgende onderstaande dagen en uren gehuwd worden: 

- Op dinsdagavond: vanaf 19.00 uur tot 19.30 uur 

- Op vrijdagnamiddag: vanaf 13.00 uur tot 15.30 uur 

- Op zaterdagvoormiddag: vanaf 10.30 uur tot 12.30 uur 

4. Bij de ceremonie van 30 minuten krijgen de huwelijkskandidaten krijgen de mogelijkheid om een eigen tekst 

voor te lezen en/of zelf muziek te brengen, kortom om zelf hun ceremonie mee vorm te geven. Eigen teksten 

en/of muziek moeten twee weken voor de huwelijksdatum bezorgd worden  aan de dienst burgerlijke stand. 

De totale duurtijd van de teksten en/of muziek bedraagt maximum 15 minuten. Hiervoor wordt een 

schriftelijke afspraak gemaakt met de huwelijkskandidaten. 

 

 

Reglement bij het kiezen van de lange ceremonie met eigen inbreng van de huwelijkskandidaten 

 

De huwelijkskandidaten opteren voor een ceremonie van 30 minuten (lange ceremonie) en wensen zelf de ceremonie 

mee vorm te geven. 

 

De teksten en/of muziek die zij willen gebruiken, moeten twee weken voor de huwelijksdatum bezorgd worden aan de 

dienst burgerlijke stand in het stadhuis. 

 

De totale duurtijd van de teksten en/of muziek bedraagt maximum 15 minuten. 

 

De  huwelijkskandidaten geven een zo nauwkeurig mogelijke beschrijving van hun eigen inbreng (welke tekst, wie leest 

de tekst …). 



 

Teksten worden in een duidelijk leesbare (getypte/gedrukte) tekst aangeleverd. De muziek wordt bezorgd op CD of 

USB-stick. 

 

De dienst burgerlijke stand moet zich akkoord verklaren met de ingediende teksten en/of muziek. 

 

De prijs voor de lange ceremonie bedraag 100 €, te betalen bij de aangifte, inclusief trouwboekje.  

 

Datum en uur van het huwelijk: …. 

 

Ondergetekende personen gaan akkoord met bovenvermelde afspraken: 

 

Plaats en datum: …. 

 

Naam, voornaam   Naam, voornaam 

 

 

Handtekening,   Handtekening, 

 

 

Voor de ambtenaar van de burgerlijke stand: 

 

Naam en handtekening van de gemachtigde beambte in toepassing van art. 45 BW, 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met 17 stemmen voor en 13 stemmen tegen: 

 

Katrien Partyka Voor Johan Dewolfs Voor Pascale Grootjans Tegen 

Wim Bergé Voor Ine Tombeur Voor Daniel Vanluyten Tegen 

Bernard 

Vandereyken  

Voor Gijsbrecht Huts Voor Anita Sterkendries Tegen 

Jos Hermans Voor Wouter Lissens Voor Chris François Tegen 

Jan Debroeck Voor Tom Roovers Voor Johny van Stiphout Tegen  

Hans Vandermolen Voor Karin Struyf Voor  Annemie Minten Tegen 

Eddy Poffé Voor Jean Defau Tegen Marc Soens Afwezig 

Jos Mombaers Voor Martine Rens Tegen Danny Puyneers Tegen 

Bert Valkeniers Voor David Geladé Tegen Patrick Grootjans Tegen 

Peter Loosen Voor  Sonia Oliviers Tegen   

Josée Wagemans Voor  Marie-Claire 

Loozen 

Tegen    

 

Art. 1. De wijzigingen m.b.t. de huwelijksceremonie worden goedgekeurd. 

 

Art. 2. Het reglement betreffende de afspraken bij het kiezen van een lange ceremonie van 30 minuten met eigen 

inbreng van de huwelijkskandidaten worden goedgekeurd. 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris 

 
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


